



# Communiqué de Presse

# Bosch Car Service et Drivy prennent la route ensemble

Mars 2015 AA 15.15 HFL/IL

- ▶ Bosch Car Service et Drivy liées par un partenariat
- ▶ L'expertise Bosch Car Service au service des propriétaires Drivy
- ▶ Un parc potentiel de 20 000 véhicules supplémentaires pour les adhérents

Bosch Car Service, réseau international de réparation et d'entretien multimarques et Drivy, leader européen de la location de voiture entre particuliers, officialisent leur partenariat.

Les 20 000 propriétaires Drivy choisissant d'entretenir leur véhicule dans les enseignes Bosch Car Service participant à l'opération\*, bénéficieront d'une réduction de 20% sur les pièces, ainsi que des conseils de la part des professionnels du réseau (pneumatiques, vidange, conduite économique...)

Les adhérents Bosch Car Service, pour leur part, pourront proposer les véhicules de leur parc à la location sur Drivy, profitant ainsi d'une nouvelle opportunité de diversification et de croissance de leur activité.

Pour Paulin Dementhon, Président et fondateur de Drivy, "ce partenariat est une étape importante de notre développement et signale l'ouverture de notre plateforme aux véhicules de professionnels au côté de ceux des particuliers. En outre, la sécurité de nos locataires étant la première de nos préoccupations, cette collaboration avec un réseau d'une telle qualité était une vraie nécessité".

Et pour Denis Regard, Directeur Commercial Pièces et Services chez Bosch, "En nous rapprochant de Drivy, acteur de la nouvelle mobilité, nous souhaitons renforcer la stratégie de diversification de notre Réseau Bosch Car Service. En effet, grâce à ce partenariat, nos adhérents auront d'une part, l'opportunité d'une nouvelle source de revenus, en proposant les véhicules non utilisés de leur parc à la location. Mais ils pourront également augmenter de façon notable, leur portefeuille clients par le biais des propriétaires Drivy choisissant d'entretenir leur véhicule dans l'un de leurs établissements, ce qui représente près de 20 000 véhicules supplémentaires".

\*Liste des enseignes participantes sur : <a href="https://drivy-">https://drivy-</a> misc.s3.amazonaws.com/blog/adherents-du-reseau-bosch-car-service.pdf

A noter que des adhérents du réseau Bosch Car Service étaient déjà présents sur Drivy, à l'instar de Christel et Gérard Vedel, un couple de garagistes implantés à Espaly-Saint-Marcel (43). "Sur la vingtaine de véhicules de courtoisie que nous détenons, huit sont loués sur Drivy depuis un an car il s'agit d'une activité de complément très appréciable et sans engagement. Nous n'avons même pas à nous inquiéter des questions d'assurance, entièrement prises en charge par le site, explique d'ailleurs Christel. Nous sommes situés en zone rurale et notre clientèle est essentiellement touristique, même si nous louons aussi des voitures à des jeunes des environs sans véhicule personnel. La demande est régulière malgré des pics saisonniers mais nous louons autant le week-end qu'en semaine".

#### Les partenaires

### A propos de Bosch Car Service

« Nous faisons tout pour votre voiture » : Bosch Car Service a fait de cet engagement fort auprès des automobilistes son leitmotiv et son slogan. Réseau de garages indépendants, il assure l'entretien et la réparation de tous les véhicules, quels qu'en soient la marque et l'âge. Bosch Car Service, qui travaille dans le respect du cahier des charges des constructeurs, permet aux automobilistes de faire entretenir leur véhicule dans l'un de ses 450 garages sans perdre leur garantie constructeur, et ce, dès leur acquisition. Professionnalisme, haut niveau de qualification du personnel et utilisation de pièces de qualité sont la clé de la réussite des Bosch Car Service.

## A propos de Drivy

Fondé en 2010, Drivy est le leader de la location de voiture entre particuliers, un des secteurs phares de l'économie du partage. Avec 400 000 utilisateurs et un parc automobile de 20 000 véhicules partout en France, Drivy offre un service accessible, fiable et sécurisé qui vise à optimiser l'usage du parc automobile français. Toutes les locations sont couvertes par Allianz. Avec sa communauté, Drivy souhaite inventer un usage de la voiture plus efficace et durable.

Le Groupe Bosch est un important fournisseur mondial de technologies et de services. Avec un effectif d'environ 290 000 collaborateurs, le Groupe Bosch a réalisé en 2014 un chiffre d'affaires de 48,9 milliards d'euros selon les données provisoires. Ses activités sont réparties en quatre domaines : Solutions pour la mobilité, Techniques industrielles, Biens de consommation et Techniques pour les énergies et les bâtiments. Le Groupe Bosch comprend la société Robert Bosch GmbH ainsi qu'environ 360 filiales et sociétés régionales réparties dans près de 50 pays. En incluant les partenaires commerciaux, le Groupe Bosch est alors présent dans près de 150 pays. Ce réseau international de développement, de fabrication et de distribution constitue l'élément clé de la poursuite de la croissance du Groupe. En 2014, Bosch a déposé environ 4 600 brevets. Son objectif stratégique s'articule autour des solutions pour la vie interconnectée. Avec ses produits et services à la fois innovants et enthousiasmants, le Groupe Bosch entend améliorer la qualité de la vie en proposant dans le monde entier des Technologies pour la vie.

L'entreprise a été fondée en 1886 à Stuttgart, en Allemagne, par Robert Bosch (1861-1942) en tant qu'« atelier de mécanique de précision et d'électrotechnique ». La structure particulière de la propriété de la société Robert Bosch GmbH garantit la liberté d'entreprise du Groupe Bosch. Grâce à cette structure, la société est en mesure de planifier à long terme et de réaliser d'importants investissements initiaux pour garantir son avenir. Les parts de capital de Robert Bosch GmbH sont détenues à 92 % par la fondation d'utilité publique Robert Bosch Stiftung GmbH. Les droits de vote liés à ce capital social sont confiés majoritairement à la société en commandite Robert Bosch Industrietreuhand KG, qui exerce la fonction d'associé actif. Les autres parts sont détenues par la famille Bosch et par la société Robert Bosch GmbH.

Pour de plus amples renseignements, veuillez consulter le site, http://www.bosch-presse.de et <a href="https://www.bosch-presse.de">www.twitter.com/boschfrance</a>